会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立尾山台小学校 第 3回学校運営協議会

開 催 日 時
令和 7年 10月 29日（水）

午前 9 時 00 分 ～ 午前 10 時 20 分

開 催 場 所 上尾市立尾山台小学校  多目的室１

議長（会長）氏名 会 長 黒須 英雄

出席者（委員）氏名

会 長 黒須 英雄

委 員 黒須 登   委 員 黒須 亨夫

委 員 橋爪 ゆみ子 委 員 長谷川 悦子

委 員 黒須 卓見  委 員 前里 愛子

委 員 清水 諭   委 員 川久保 勇人

委 員 茶木 歩実

校 長 赤羽 洋治

傍聴者  0 名

議 題

(1)令和 8年度年間行事予定について

(2)令和 7年度学力向上プラン＜後期＞について

(3)地域との絆を深める方策について②

(4)その他・連絡

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

(1)承認

・令和 8 年度年間行事予定について共

通理解が図れた。

・令和 8年度年間行事予定表をもとに、令

和 8年度の予定について説明した。

(2)承認

・令和 7 年度学力向上プラン（後期）

について共通理解が図れた。

・学力向上プラン「グランドデザイン」を

もとに、学力向上を図る取組について説

明した。

(3) 承認

・地域との絆を深める方策について具

体的にどのような策があるのか熟議

を行い、共通理解が図れた。

・校長より職員宛に発行している校長室だ

よりをもとに「地域連携教育」実践構想

について説明した。

・地域や学校内外での日々のあいさつの重

要性について意見が出た。

・子供たちが地域を知るきっかけとなる活

動を検討していく。

・さくら連絡網や校内、地域の掲示板を活

用し相互に情報発信を行う。

(4)その他・連絡 【次回開催予定】

・第 4回学校運営協議会

令和 8年 2月 18日（水）

午前 9時 00分から 10時 30分まで

場所 尾山台小学校 多目的室 1

・瓦葺中学校区学校運営協議会

令和 7年 12月 22日（月）

午後 3時 00分から午後 4時 15分まで

場所 尾山台小学校 図書室